ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПАЛАТЫ РЕСПУБЛИКИ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О создании природного парка "Валаамский архипелаг"

В соответствии со статьями 18 и 19 Федерального закона "Об особо охраняемых

природных территориях", постановлением Палаты Республики Законодательного

Собрания Республики Карелия от 8 июля 1997года № 205 ПР ( Собрания законодательства

Республики Карелия , 1997, №9, ст.1019) Палата Республики Законодательного Собрания

Республики Карелия постановляет:

1. Создать в границах уникальной исторической и природно-ландшафтной территории

"Валаам" природный парк "Валаамский архипелаг".

2. Одобрить концепцию проекта Положения о природном парке "Валаамский архипелаг" ,

представленную Председателем Правительства Республики Карелия.

3. Предложить Председателю Правительства Республики Карелия утвердить Положение о

природном парке "Валаамский архипелаг" с учетом внесенных предложений в ходе

обсуждения проекта (прилагается).

Заместитель Председателя Палаты Республики В. В. Шильников

Петрозаводск

4 ноября 1999г.

№289 ПР

Предложения,

внесенные депутатами Законодательного Собрания Республики Карелия в ходе

обсуждения проекта Положения о природном парке "Валаамский архипелаг"

- Дополнить Положение приложением:

"Описание границ природного парка "Валаамский архипелаг".

- Правительству Республики Карелия при утверждении размеров платы за обслуживание

посетителей на территории природного парка (пункт 25) установить порядок учета

доходов, контроль за их поступлением и распределением, целевым использованием

полученных средств.

Официальное издание

"Собрание законодательства

Республики Карелия"

ноябрь 1999 года № 11

ст. 1484